Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.08.2015, 9/72327

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
7 августа 2015 г. № 18-24

О запрете посещения лесов

На основании абзаца десятого статьи 76 Лесного кодекса Республики Беларусь
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Запретить на территории Климовичского района пребывание граждан в лесах и
осуществление лесопользования в период высокой пожарной опасности по условиям
погоды.

2. Государственному лесохозяйственному учреждению «Климовичский лесхоз»
своевременно оповещать граждан через средства массовой информации об установлении
периода действия запрета, определенного пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Родная
ніва».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Климовичского районного исполнительного комитета Шапкина А.В.,
комиссию по чрезвычайным ситуациям при Климовичском районном исполнительном
комитете.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель  В.А.Захаренко

Управляющий делами  Н.В.Асмоловская